
   

            

                   
  

 

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, 

avente ad oggetto il Servizio di Mantenimento JACIE, Centro Nazionale Trapianti (CNT), Centro Nazionale Sangue (CNS) del 

Programma Trapianti e per il Servizio Aferesi del Centro di Immunoematologia Trasfusionale da destinare alla S.C. di Ematologia 

e C.T.M.O. del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu per la durata di sei anni. Ditta Proximus Srl. Importo complessivo € 55.200,00 

oltre IVA di Legge. CIG B1194F71F4. 

PDEL/2024/612 O.P. 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. A.B.S.E., 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile 

del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Vista la nota Prot. n. 61 del 28.03.2024, agli atti del Servizio, con la quale il Direttore della S.C. di Ematologia e C.T.M.O. 

del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, ha richiesto l’Affidamento del Servizio di Mantenimento JACIE, Centro 

Nazionale Trapianti (CNT), Centro Nazionale Sangue (CNS) del Programma Trapianti e per il Servizio Aferesi 

del Centro di Immunoematologia Trasfusionale da destinare alla Struttura di sua competenza, per la durata di 

sei anni; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore 

sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 

giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero 

della Consip Spa; 

Dato Atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa al servizio in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detto servizio, per cui 

non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito 

in legge 135/2012); 

Richiamato altresì l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con 

le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e  

luisanna.perra
Font monospazio
579

luisanna.perra
Font monospazio
18.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
18.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee alla esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante’’; 

Dato atto che, con RDO n. rfq_ 433226 del 04.04.2024, pubblicata sulla piattaforma Sardegna Cat, è stato richiesto 

apposito preventivo di spesa alla Ditta Proximus Srl, Operatore Economico in possesso del requisito di 

documentata e pregressa esperienza ed attualmente operante presso la Struttura richiedente, che si è resa 

immediatamente disponibile a garantire il servizio di cui trattasi (All. “A” Fg 6); 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore della S.C. di Ematologia e C.T.M.O. del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu 

ha espresso parere favorevole in merito all’offerta pervenuta dalla suddetta Ditta, per conformità alla richiesta 

(All. “B” Fg 1); 

Acquisita l’offerta della succitata Ditta (All. “C” Fg 2); 

Ritenuto pertanto di dover affidare il Servizio di Mantenimento JACIE, Centro Nazionale Trapianti (CNT), Centro 

Nazionale Sangue (CNS) del Programma Trapianti e per il Servizio Aferesi del Centro di Immunoematologia 

Trasfusionale da destinare alla S.C. di Ematologia e C.T.M.O. del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, per la durata 

di sei anni, in favore della Ditta Proximus Srl, per un importo complessivo pari ad € 55.200,00 oltre Iva di legge; 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 19.12.2023, per 

un importo pari ad € 35,00; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione 

Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare 

per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile 

dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di affidare il Servizio di Mantenimento JACIE, Centro Nazionale Trapianti (CNT), Centro Nazionale Sangue (CNS) del 

Programma Trapianti e per il Servizio Aferesi del Centro di Immunoematologia Trasfusionale da destinare alla S.C. di 

Ematologia e C.T.M.O. del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu, per la durata di sei anni, in favore della Ditta Proximus Srl, 

per un importo complessivo pari ad € 55.200,00 oltre Iva di legge; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
579

luisanna.perra
Font monospazio
18.04.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

 

 di dare atto che l'importo complessivo, pari ad € 55.200,00 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. 

A506030401 del Piano dei Conti e al Centro di Costo 182240 - BUSINCO - C.T.M.O._INDISTINTO; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 del 

19.12.2023, per un importo pari ad € 35,00; 

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità 

di RUP (Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 

 
           Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                  

Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
 

 Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 
 

PUTZUL
U ODINA

Firmato digitalmente 
da PUTZULU ODINA 
Data: 2024.04.16 
15:09:23 +02'00'

luisanna.perra
Font monospazio
579

luisanna.perra
Font monospazio
18.04.2024



 
 

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

  

Pagina 1 di 6 

 

N.     P.IVA -09234250968 

 

Io sottoscritto Aresi Paolo nato a Milano il 09 10 1969 e residente a Rozzano in via della Cooperazione 121, 

in qualità di legale rappresentante di Proximus Srl, autocertifico e dichiaro ai sensi del DPR 445/2000 che: 

 

 Proximus srl ha svolto e continua a svolgere attività di consulenza, finalizzata 

all’accreditamento/mantenimento Jacie CNT CNS presso i seguenti Centri Trapianti di Midollo 

osseo.  

 

Num. Nome Articolazione dei servizi Stato attività 

1 

Programma 

Trapianti 

Ancona 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti 

Umberto I – G.M. Lancisi – G. Salesi di ANCONA 

Inizio attività 

Gennaio 2016 

Accreditamento 

concluso nel 

2018. (1) 

Visita di 

riaccreditamento 

avvenuta nel 

Novembre 2023 

in attesa di 

attestato di 

riaccreditamento.  

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  dell’ematologia de: 

 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti 

Umberto I – G.M. Lancisi – G. Salesi di ANCONA 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Azienda Ospedaliero-Universitaria Ospedali Riuniti 

Umberto I – G.M. Lancisi – G. Salesi di ANCONA 

2 

Programma 

Trapianti 

Humanitas 

Rozzano 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Istituto Clinico Humanitas di ROZZANO 

Attività iniziata 

nel 2016. 

Accreditamento 

concluso nel 

2021 (2) 

In corso 

mantenimento 

per 

riaccreditamento 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  dell’ematologia de: 

Istituto Clinico Humanitas di ROZZANO 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  

dell’ematologia de: 

Istituto Clinico Humanitas di ROZZANO 

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com
odina.putzulu
Casella di testo
All. "A" Fg 6

odina.putzulu
Evidenziato



 
 

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

  

Pagina 2 di 6 

 

N.     P.IVA -09234250968 

 

3 

Programma 

Trapianto 

Metropolitano 

adulti 

pediatrico 

Cagliari 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Azienda Ospedaliera Brotzu CAGLIARI 

Attività iniziata 

nel 2016. 

Ricevuta visita 

ispettiva nel 

Settembre 2023, 

in attesa di 

attestato di 

accreditamento e 

mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  dell’ematologia de: 

Azienda Ospedaliera Brotzu CAGLIARI 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  

dell’ematologia de: 

Azienda Ospedaliera Brotzu CAGLIARI 

4 

Programma 

Trapianti 

Alessandria 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Azienda Ospedaliera-Santi Arrigo e Biagio ALESSANDRIA 

Attività iniziata 

nel 2016. 

Accreditamento 

raggiunto nel 

2018 (3) 

Nuova visita 

ispettiva ricevuta 

a Marzo 2023 in 

attesa di 

attestato di 

riaccreditamento. 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Azienda Ospedaliera-Santi Arrigo e Biagio ALESSANDRIA 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Azienda Ospedaliera-Santi Arrigo e Biagio ALESSANDRIA 

5 

Programma 

Trapianti 

congiunto 

adulto 

pediatrico 

Pisa 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Azienda Ospedaliera-Santa Chiara PISA 

Attività iniziata 

nel 2017  

Accreditamento 

raggiunto nel 

2022. (4) 

 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Azienda Ospedaliera-Santa Chiara PISA 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Azienda Ospedaliera-Santa Chiara PISA 

6 

Programma 

Trapianti 

Lecce 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

Attività iniziata 

nel 2016. 

Raggiunto 

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com


 
 

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

  

Pagina 3 di 6 

 

N.     P.IVA -09234250968 

 

 Azienda Ospedaliera-LECCE accreditamento 

CNT nel 2019. In 

attesa di visita 

ispettiva Jacie 

CNT per Maggio 

2024. 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Azienda Ospedaliera-LECCE 

7 

Programma 

Trapianti 

Pavia 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Azienda Ospedaliera Policlinico San Matteo PAVIA 

Attività iniziata 

nel 2016 e 

accreditamento 

per raccolta 

aferetica e 

manipolazione 

raggiunto nel 

2016 (5) 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Azienda Ospedaliera-Policlinico San Matteo PAVIA 

8 

Programma 

Trapianti 

Tricase 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Ospedale Panico Tricase (LE) 

Attività iniziata 

nel 2016. 

Ricevuta visita 

ispettiva Jacie 

CNT a Febbraio 

2024, in attesa di 

report 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Ospedale Panico Tricase (LE) 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Ospedale Panico Tricase (LE) 

9 

Programma 

Trapianti 

Modena 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Policlinico di MODENA 

Attività iniziata 

nel 2017. 

Accreditamento 

raggiunto nel 

2020 (6). 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Policlinico di MODENA 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Policlinico di MODENA 

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com


 
 

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

  

Pagina 4 di 6 

 

N.     P.IVA -09234250968 

 

10 

Programma 

Trapianti 

Vicenza 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

Ospedale San Bortolo di Vicenza 

Attività iniziata 

nel 2017. 

Accreditamento 

raggiunto nel 

2023 (7). 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione 

CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Ospedale San Bortolo di Vicenza 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Ospedale San Bortolo di Vicenza 

11 

Programma 

Trapianti 

congiunto 

adulto 

pediatrico 

Pescara 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

Ospedale Civile di Pescara 

Attività iniziata 

nel 2017. 

Accreditamento 

raggiunto nel 

2020 (8). 

 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il laboratorio di manipolazione e 

Banca di Sangue cordonale dell’Istituto dei Tessuti di  CSE   

Ospedale civile di Pescara 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Ospedale civile di Pescara 

12 

Programma 

Trapianti 

Metropolitano 

Bolzano 

Trento 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

Ospedale San Maurizio di Bolzano 

Attività iniziata 

nel 2019  

Accreditamento 

CNT Raggiunto 

nel 2024, in 

attesa di visita 

ispettiva Jacie 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie EFI e del CNT CNS 

(Servizio sanitario Nazionale) presso il laboratorio di 

manipolazione CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Ospedale San Maurizio di Bolzano 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Ospedale San Maurizio di Bolzano 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

Ospedale Santa Chiara Trento 

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com


 
 

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

  

Pagina 5 di 6 

 

N.     P.IVA -09234250968 

 

13 

Programma 

Trapianti 

Reggio Emilia 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

Arcispedale santa Maria Nuova di Reggio Emilia 

Attività iniziata 

nel 2019 

Accreditamento 

raggiunto nel 

2020.(9) 

Visita ispettiva 

per 

riaccreditamento 

avvenuta a 

febbraio 2024. In 

attesa di report. 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie EFI e del CNT CNS 

(Servizio sanitario Nazionale) presso il laboratorio di 

manipolazione CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Arcispedale santa Maria Nuova di Reggio Emilia 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso il centro raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

 Arcispedale santa Maria Nuova di Reggio Emilia 

14 

Programma 

Trapianti IOV 

Padova 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’Oncologia 1 de: 

IRCCS IOV Padova 

Attività iniziata 

nel 2019. 

Accreditamento 

raggiunto nel 

2023 (10) 

15 

Programma 

Trapianti 

Metropolitano 

Romagna 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso le unità cliniche  trapianti 

dell’ematologia/Oncologia de: 

Ospedale Ravenna 

Ospedale Rimini 

IRCCS Meldola 

Attività iniziata 

nel 2022 e 

Manteninimento 

tutt’ora in corso 

Assistenza all’accreditamento Jacie EFI e del CNT CNS 

(Servizio sanitario Nazionale) presso il laboratorio di 

manipolazione CSE  del Servizio Trasfusionale de: 

Pieve Sestina 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso i centri raccolta aferetica  del 

Servizio Trasfusionale de: 

Ospedale Forli 

Ospedale Ravenna 

Ospedale Rimini 

16 

Programma 

Trapianti 

Pediatrico 

Brescia 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica pediatricatrapianti 

dell’Oncoematologia pediatrica de: 

Ospedale dei Bambini; Spedali Civili di Brescia 

Attività iniziata 

nel 2018. 

Accreditamento 

raggiunto nel 

2020. 

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com


 
 

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

  

Pagina 6 di 6 

 

N.     P.IVA -09234250968 

 

Mantenimento 

tutt’ora in corso 

17 

Programma 

Trapianti 

Sassari 

Assistenza all’accreditamento Jacie e del CNT CNS (Servizio 

sanitario Nazionale) presso l’unità clinica trapianti 

dell’ematologia de: 

 Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari 

Attività iniziata 

nel 2016.  

 

 

Assistenza all’accreditamento Jacie EFI e del CNT CNS 

(Servizio sanitario Nazionale) presso il laboratorio di 

manipolazione CSE  dell’Ematologia de: 

Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari 

 

 Dichiaro inoltre che Oltre le sopracitate referenze Proximus srl nel 2020 e 2021 ha svolto attività 

di consulenza presso il Centro di Procreazione medicalmente assistita del Presidio Ospedaliero 

Cau di Cagliari. 

 Dichiaro inoltre che, attualmente, Proximus srl è l’unica società a svolgere in Sardegna 

consulenza specifica per accreditamento Jacie CNT e CNS e formazione inerente a tali 

accreditamenti 

 Dichiaro inoltre che Proximus srl è l’unica società ad aver portato a conclusione l’iter di 

accreditamento CNT CNS e Jacie presso strutture ospedaliere della regione Sardegna 

 

 

In fede Paolo Aresi                                    Milano  

 

Paolo Aresi
08.04.2024
07:17:09
GMT+00:00

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com


odina.putzulu
Casella di testo
All. "B" Fg 1



 

OFFERTA ECONOMICA (M-P-02)  
Programma Trapianti Cagliari  

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus.srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

Organizzazione certificata UN ENI ISO 9001 da 

 
Pagina 1 di 2 

 

N.     P.IVA -09234250968 
 

Certificato N°2536 

 
 
 

MODULO OFFERTA 

Ditta:   Proximus Srl 

Indirizzo: Via Carlo Poerio 17 Milano 

Partita IVA: 09234250968 

Telefono: 00393420536214                           

E mail:  paolo.aresi@proximus-srl.com  info@proximus-srl.com 

Pec: proximus.srl@legalmail.it 

 

Il sottoscritto Paolo Aresi in qualità di Legale rappresentante Procuratore della ditta Proximus S.R.L., facendo 

riferimento alla procedura negoziata relativa al servizio di:  

Servizio di Mantenimento JACIE, Centro Nazionale Trapianti (CNT), Centro Nazionale Sangue (CNS) del 

Programma Trapianti e per il Servizio Aferesi del Centro di Immunoematologia Trasfusionale da destinare alla 

S.C. di Ematologia e C.T.M.O. del P.O. Businco dell’Arnas G. Brotzu per la durata di sei anni. 

 

DICHIARA 

Di accettare senza riserve le prescritte norme e condizioni e di impegnarsi a dare corso al servizio oggetto 

della gara in base alle condizioni economiche riportate nel presente modulo di offerta 

Il costo dell’intero progetto di 72 Mesi è di €   55.200  IVA esclusa, come di seguito dettagliato 

Fasi del progetto  Per 6 
anni 

 Per 6 anni 

Analisi iniziale con verifica adeguamento 
novità normative 

€ 1000 euro Mille, iva esclusa 

Attuazione e mantenimento annuale 
sistema CNT CNS e Jacie relativo all’intero 
PT 

 Affiancamento RQ 

 Revisione documentazione 

 Aggiornamento 

 Analisi sistema gestione qualità 

€ 3000 euro Tremila, iva esclusa 

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com
mailto:info@proximus-srl.com
mailto:proximus.srl@legalmail.it
odina.putzulu
Casella di testo
All. "C" Fg 2



 

OFFERTA ECONOMICA (M-P-02)  
Programma Trapianti Cagliari  

 

Proximus Srl Via Poerio 17  20129 Milano                                                         

www.proximus-srl.com  

Tel.: +39 3420536214 – Fax: +39 024550913 

Pec: proximus.srl@legalmail.it 

Mail amministrazione : info@Proximus-srl.com 

Mail direttore: paolo.aresi@proximus-srl.com  

Organizzazione certificata UN ENI ISO 9001 da 

 
Pagina 2 di 2 

 

N.     P.IVA -09234250968 
 

Certificato N°2536 

 
 
 

Integrazione annuale con il sistema qualità 
aziendale 

€ 1000 euro Mille, iva esclusa 

Esecuzione annuale di almeno 6 verifiche 
ispettive interne 

€ 3000 euro Tremila, iva esclusa 

Preparazione visita di riaccreditamento e 
Assistenza tecnica durante le visite di 
accreditamento 

€ 600 euro Seicento, iva esclusa 

Formazione e aggiornamento del personale € 600 euro Seicento, iva esclusa 

TOTALE PROGETTO per ogni anno € 9200 
IVA esclusa 

euro Novemiladuecento IVA esclusa 

TOTALE PROGETTO DI 6 ANNI € 55.200 
IVA esclusa 

euro Cinquantacinquemiladuecento 
IVA esclusa 

 

Modalità di pagamento: 12 Rate Semestrali da € 4600 piu’ IVA 22% l’una con inizio fatturazione dopo 

primo incontro di consulenza 

I prezzi si intendono comprensivi di spese di vitto e alloggio                           

Validità offerta 180 giorni,  

 

 

Milano                                                                                                            Proximus Srl  

       Il Legale Rappresentante Paolo Aresi 

 

Paolo Aresi
08.04.2024
07:35:56
GMT+00:00

http://www.proximus-srl.com/
mailto:proximus%20srl@legalmail.it
mailto:info@Proximus-srl.com
mailto:paolo.aresi@proximus-srl.com

		2024-04-16T20:20:59+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-17T10:39:45+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-17T17:17:02+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-18T09:33:44+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-18T11:52:00+0200
	PERRA LUISANNA




